
 

 

COMUNE DI ZAVATTARELLO 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 3 DEL 16/04/2021 

 
OGGETTO: SURROGA DI CONSIGLIERE DIMISSIONARIO           

 

L’anno duemilaventuno addì sedici del mese di aprile alle ore ventuno e minuti zero, in 

videoconferenza tramite la piattaforma Jitsi Meet per emergenza Covid- 19. 

Il Sindaco risulta in presenza. 

Previa convocazione dell’o.d.g., avvenuta  a norma di legge, si è riunito, in sessione ordinaria ed  

in seduta di prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Tiglio Simone - Presidente Sì 

2. Accoliti Massimo - Consigliere Sì 

3. Pallavezati Iacopo Gianmaria - Consigliere Sì 

4. Bruni Martina - Consigliere Sì 

5. Cerasari Luigi Fabrizio - Consigliere Sì 

6. Delbue Graziano - Consigliere Sì 

7. Mirani Elia - Consigliere Sì 

8. Corti Davide - Consigliere Sì 

9. Bardini Roberto - Consigliere Sì 

10. Resca Mauro - Consigliere Sì 

       

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. Sandro Sciamanna il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, dott. Tiglio Simone nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: SURROGA DI CONSIGLIERE DIMISSIONARIO           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
Entra in aula il Consigliere Comunale sig. Luigi Fabrizio Cerasari; 
 
VISTO  l’art. 38 co. 8 del D.Lgs. 267/00 il quale prevede che le dimissioni dalla carica di 
consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere assunte immediatamente al 
protocollo dell’ente nell’ordine temporale di presentazione. Esse sono irrevocabili, non 
necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e non oltre dieci 
giorni, deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, 
seguendo l’ordine di presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo; 
 
VISTE le dimissioni presentate dal Consigliere Comunale di Maggioranza sig. Torti Emanuele in 
data 01.03.2021 prot. N. 1103; 

 

VISTO l’art. 45 del Testo Unico n. 267/2000, che prevede che il seggio che rimanga vacante per 

qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 

immediatamente l’ultimo eletto; 
 
RILEVATO che segue nella lista dei non eletti  “ La Rinascita ”   la sig. ra   Ganimede Cristina; 

 

CONSIDERATO che in data .14./04./2021, assunta con prot. n. 2028, è pervenuta l’accettazione 

alla carica di Consigliere Comunale da parte della Sig.ra Ganimede Cristina; 
 
VISTO che la  sig.ra Ganimede Cristina  non versa in alcuna delle cause di ineleggibilità ed 
incompatibilità previste dagli artt. 60, 63,64 e 65 del T.U. 267/2000 e dall’art. 15 della L. 55/90 
come modificato dall’art. 1 della L. 16/92; 

 

RITENUTO ancora che tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a 

conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico 

dell’eletto, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 

 

CONSTATATA l’insussistenza nei suoi confronti delle cause di incompatibilità ed ineleggibilità 

di cui agli artt. 55 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

DATO ATTO che il consigliere subentrante entra in carica non appena adottata dal Consiglio la 

relativa deliberazione. 
 
 
ACQUISITO il parere ai sensi dell’art. 49 decreto legislativo 18.8.2000 n. 267, allegato alla 
presente; 
 
CON  voti unanimi e favorevoli  espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
 

1. di procedere alla surroga del Consigliere Comunale di Maggioranza il  sig. Torti Emanuele con il  

Consigliere Comunale sig.ra  Ganimede Cristina nata a   Milano    il   05.09.1986 e residente in  

Zavattarello  (PV) in via G. Masi n.2  di professione: Impiegata,  che non versa in alcuna delle 

situazioni di incompatibilità previste dagli artt. 60, 63, 64 e 65 del  T.U. 267/00. 

 



2. Di convalidare la elezione del candidato consigliere Sig. Ganimede Cristina 

riconoscendogli tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge  e nei 

confronti del quale non si conoscono esistere condizioni di incompatibilità alcuna. 

 

3. Di inviare la presente deliberazione alla Prefettura di Pavia; 

 

4. Di dare atto che il Consigliere Comunale neo eletto entra in carica con l’adozione della 

presente deliberazione e di attribuire pertanto al medesimo, con effetto immediato, il 

seggio in argomento; 

 

 

Successivamente, vista l’urgenza di procedere in merito;   

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. n. 134, 

comma 4°, del D. Lgs n. 267 e s.m.i.. 

 

 

                                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI ZAVATTARELLO 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 
Proposta di delibera  di  C.C.  n.   3/2021 
 
 
 
 
OGGETTO:  SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO. 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, in relazione alla proposta di deliberazione in alto 
citata 
 
 
 

ESPRIME  
                                                        ----------------------------- 
 
 
 
- PARERE FAVOREVOLE: 
 

- SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITA’ TECNICA   AI SENSI  
DELL’ ART. 49 D.LVO 18 AGOSTO 2000 N. 267; 

 
 
 
 
ZAVATTARELLO, li   16.04.2021 
 
 
                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                DOTT. SANDRO SCIAMANNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 DOTT. SIMONE TIGLIO 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. SANDRO SCIAMANNA 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
( ART. 124 , LEGGE 18.08.2000 , N. 267 ) 

 
N.      REG. PUBBL. 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene pubblicata il giorno     all’ albo pretorio ove rimarrà per   15  
giorni consecutivi. 
 
Addì                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       DOTT. SANDRO SCIAMANNA 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
( ART.134, LEGGE 18.08.2000, N. 267 ) 

 
La presente deliberazione: 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il __________________per decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. n. 267/00. 
 

- art. 134 comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 
pubblicazione. 

 
 
 
 

 

 


